
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736  cod. mec.TAIC85000D 
E-mail: taic85000d@istruzione.it -  Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-Sito www.comprensivopascoli.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________ 
      

Agli  Atti 

Al  Sito web 

All’ Albo 

 

OGGETTO:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento  

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, 
apprendimenti, accoglienza. Autorizzazione Progetto 10.1.1 Sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità – 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli 
studenti. Autorizzazione progetto 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base 10.2.2A - Competenze di base. 

Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-270 – Titolo progetto: “Sport, musica e 
salute” - CUP: G24C22000770001 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-320 – Titolo progetto: Meraviglioso! 

CUP: G24C22000780001 
 

In riferimento alle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 e ai sensi del Regolamento Europeo (CE) n. 1303/2013 relative alle azioni 

informative e pubblicitarie in ordine agli interventi da attuare con i Fondi Strutturali Europei.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

 2014-2020;  

VISTO  l’avviso pubblico realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTE  la delibera del collegio docenti n. 25 del 27 maggio 2022 e la delibera del Consiglio di Istituto            
n. 21 del 30 maggio 2022 con le quali è stata approvata la proposta progettuale;  

VISTO la convalida inoltro del Piano relativo all'Avviso n. 33956 del 18/05/2022 – FSE – socialità, 
apprendimenti, accoglienza prot. n. 44798 del 01/06/2022; 

VISTA  l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot.n. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la 
quale questo Istituto viene legittimato ad attuare, entro il 31/08/2023, il progetto “Sport, 
musica e salute” – codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-270 per un importo di Euro 
€ 14.621,40 e il progetto “Meraviglioso” – codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-320 
per un importo € 55.277,40 

VISTE le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 7471 del 11/07/2022 del finanziamento concernente il progetto 
in parola; 

 

 

 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopascoli.gov.it/




VISTI  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR), sul Fondo 
sociale Europeo (FSE), e sul Fondo di Coesione;  

VISTO  l’art. 31 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per la quale occorre procedere alla nomina del RUP; 

VISTO  l’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.1990; 

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di RUP del progetto; 
 

DETERMINA  
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 
e dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.1990 del progetto “Sport, musica e salute” - codice identificativo 
10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-270 e del progetto “Meraviglioso” – codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-
PU-2022-320  
 

codice identificativo  Titolo  Importo autorizzato 

10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-270 Sport, musica e salute € 14.621,40  

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-320 Meraviglioso! € 55.277,40 

TOTALE SCHEDE FINANZIARIE  € 69.898.80 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gianluigi Maraglino 

 

 


		2023-03-16T16:23:36+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




